
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. 2022-503 

„Stavební úpravy a opravy laboratoře detašovaného pracoviště zadavatele BIOCEV ve 
Vestci – část 2: Zdravotně technické instalace – vodovod, kanalizace, vzduchotechnika, 

vytápění“  
uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, § 100 odst. 1 ve spojení s § 222 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s čl. IV. odst. 6 písm. c) a čl. XIV. odst. 1 

Smlouvy o dílo 
 

O b j e d n a t e l: Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

Zapsaný v rejstříku veřejných výzkuných institucí vedeném MŠMT České republiky  

Se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČ: 683 78 050 

DIČ:                                      CZ68378050  

Zastoupený: RNDr. Petrem Dráberem, DrSc., ředitelem 

Osoba oprávněná jednat ve věcech: 
-  technických:  

mobil: 
 

 

 (dále jen „objednatel“) 

Z h o t o v i t e l:                 JR Tech, a.s.  

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15858 

Se sídlem: Nesvačily č.p. 37, 267 27 

IČ: 29019605 
DIČ: CZ29019605 

Jednající: Janem Drdou, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
 č.ú.: 234106721/0300 
Osoba oprávněná jednat ve věcech: 
- technických:                      
                                              
                                                
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně také jen jako „smluvní strany“) 



 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 5. 2022: 

 
 

I. Předmět dodatku 

1. Dne 25. 5. 2022 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo, jejímž předmětem jsou práce 
na zdravotně technických instalací (vodovod, kanalizace) na vzduchotechnice, chlazení a vytápění 
v laboratoři v 1. PP, karanténě, hygienickém zázemí a dekontaminační místnosti v 2. PP v budově 
SO 002 v detašovaném pracovišti objednatele BIOCEV (Biotechnologické a biomedicínské centrum 
Akademie věd a Univerzity Karlovy ve Vestci). Rozsah díla byl blíže specifikován a dále podrobněji 
stanoven na základě nabídky zhotovitele předložené do zadávacího řízení k podlimitní veřejné 
zakázce s názvem „Stavební úpravy a opravy laboratoře detašovaného pracoviště zadavatele 
BIOCEV ve Vestci – část 2: Zdravotně technické instalace – vodovod, kanalizace, vzduchotechnika, 
vytápění“, ev. č. VZ 22/608 ÚMG (dále jen „veřejná zakázka“, nebo „zadávací řízení“), na podkladě 
kterého byla tato Smlouva uzavřena. Bližší rozsah a obsah předmětu plnění je v podrobnostech 
uveden v příloze č. 2 této Smlouvy – Technická zpráva včetně příloh. Předmět díla musí být 
zhotoven za ceny dle Výkazu výměr – soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o dílo, a za 
celkovou cenu uvedenou v čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo. 

2. Předmětem tohoto dodatku je provedení dodatečných prací nad rozsah stanovený Smlouvou o 
dílo, které nebyly obsaženy v původních ustanoveních Smlouvy o dílo, neboť v době podpisu této 
smlouvy o dílo je nebylo možné předpokládat. V průběhu realizace předmětu plnění vznikla 
potřeba a nutnost změny v rozsahu zhotovitelem prováděných prací. Nad rámec původně 
sjednaného budou dodavatelem provedeny nové práce a dodávky, přičemž podrobný rozsah a 
obsah nově prováděných prací a dodávek je v podrobnostech popsán v příloze č. 1 tohoto 
dodatku č. 1, kde je v podobnostech rozepsána i cena jednotlivých tam uváděných položek částí 
díla. 

3. Změny provedené na základě tohoto dodatku č. 1 v rozsahu předmětného díla jsou realizovány 
z důvodu a takovým způsobem, aby byl zcela naplněn účel, pro který je dílo prováděno, a tak aby 
výše uvedené prostory objednatele mohly v plném rozsahu sloužit stanovenému účelu. 

 

II. Změna ceny díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla vymezený ve Smlouvě o dílo a v příloze č. 1 Smlouvy o 
dílo navyšuje o vícepráce specifikované v tomto dodatku č. 1 a jeho příloze č. 1. 

2. Úprava předmětu Smlouvy o dílo se týká dodatečných prací a dodávek, které jsou nutné pro řádné 
provedení předmětu díla a tomu odpovídající navýšení celkové ceny za provedené dílo. 

3. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění a 
odpovídá rozsahu nově prováděných prací a změnám v původně sjednaném plnění dle přílohy č. 1 
tohoto dodatku č. 1. Fakturováno bude podle skutečně provedených prací, dle jednotkových cen 
uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. Další podmínky fakturace a platební podmínky jsou 
uvedeny ve Smlouvě o dílo. 

4. Celková cena za provedení díla se na základě tohoto dodatku č. 1 navyšuje o částku ve výši 
203 231 Kč bez DPH, tj. 245 909,51 Kč vč. DPH. Ustanovení čl. IV. odst. 1 Smlouvy o dílo se proto 
mění a nahrazuje se následujícím zněním: 

1. Celková cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 



 Cena celkem v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč Cena celkem v Kč vč. 
DPH 

Celkem 5 932 663,- 1 245 859,23,- 7 178 522,23,- 

 

      Ostatní ustanovení tohoto článku smlouvy zůstávají beze změn.   

5. Na základě tohoto dodatku č. 1 dochází ke změně v rozsahu prováděních prací na předmětu díla a 
tomu odpovídající navýšení ceny za dílo. Součástí smluvní dokumentace tak je i níže uvedená 
příloha tohoto dodatku č. 1, která se stává nedílnou součástí Smlouvy o dílo: 

1. Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 až 3 

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Na uzavření tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany vzájemně dohodly, přečetly si ho a prohlašují, 
že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě 
jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují níže své podpisy.  

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změn a nadále v platnosti. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha: 

 Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1 až 3 

4. Tento dodatek č. 1 je platný dnem, kdy je podepíše poslední ze smluvních stran a účinný dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 v registru smluv, a to včetně všech 
údajů v dodatku č. 1 uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje 
z tohoto dodatku č. 1 se druhá smluvní strana zavazuje prokázat objednateli nejpozději při 
uzavření tohoto dodatku č. 1. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 
bude uveřejněn na profilu zadavatele (objednatele) v sekci příslušné veřejné zakázky. 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv zajistí objednatel, a 
to do 5 pracovních dnů od jeho podpisu. V případě, že dodatek č. 1 nebude podepsán smluvní 
stranami současně, zavazuje se každá ze stran odeslat podepsaný dodatek č. 1 druhé smluvní 
straně bezodkladně po svém podpisu. 

7. Smluvní strany předpokládají, že dodatek č. 1 bude podepsán v elektronické podobě. Pro případ, 
že bude podepisován v listinné podobě, dohodly se smluvní strany, že bude sepsán ve dvou (2) 
vyhotoveních, každý  s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno (1) 
vyhotovení. 

Praha, dne ..........................                        Nesvačily, dne ......................... 

 

 

 

 
……………………….…………….. 

za objednatele 
RNDr. Petr Dráber, DrSc. 

ředitel 

………………………………………. 
za zhotovitele 

Jan Drda 
místopředseda představenstva 

 
 

Jan 
Drda

Digitáln  
podepsal Jan Drda 
Datum: 2022.07.25 
16:01:22 +02'00'

RNDr. Petr 
Dráber, 
DrSc.

Digitally signed 
by RNDr. Petr 
Dráber, DrSc. 
Date: 2022.07.29 
14:04:17 +02'00'




